Episcopus.

A stero Constantiensis diocesos Ochvvinus, qui & ipse olim eisdem loci cenobita fuerat. Praefuit 4. an. Obiit an. Dom. 990.

12. Gerhardus, alias Gerlacus, & iterum alias Gardachus. Praefuit tribus an. Adit propter certa quedam negotia Romanam, inde cum redierit ad Hildesiam, 7. die obiit an. Dom. 993.

13. S. Bernwardus, alibi Bombardus, Imp. Othonis III. facellanus, ab eodem Imperatore confirmatus Episcopus Hildesianus, an. Dom. 993. Scribit cum Crantzio verbo & exemplo diligenter praefuit, & tali vita sanctimonia preditum fuisse, ut vivus & mortuus claresceret miraculoso. Praefuit fidelissime ac utilissime annis uno & triginta. Et vita hac defunctus anno 1024.

14. S. Gothardus genere illustris, virtute vero & vite sanctitate illusterrimus, ex Abate Cenobiorum Altachensis in Bavaria, ac Hirselensis in Buchovia sutorum, Episc. Hildesheimensis designatus est, an. Dom. 1024. ab Imp. S. Henrico II. cognato suo. Praefuit an. 14. utilissime: confixitus de novo Collegia, tun Ecclesiam S. Andreae in suburbio Hildesheimi. B meni sitam: cemobium item S. Mauriti in monte, Monasterium item Haldhusenii Ordinis D. Benedicti, & Xenodochium pro pauperibus ac agrotis. Obiit in Monasterio Mauritano, an. Dom. 1038.

15. Dietmarus, vel Thadmarus, natione Danus, Conradi Saliqui facellanus ac intimus confiditarius, eligitur & constitutus Episcopus Hildesheimensis, patrocinio Gundulphus Danorum Regine, anno Domini 1038. Vale dixit mortali huic vita, an. Dom. Incarn. 1041.

16. Anselmus, alibi Aelius, Imp. Henrici III. facellanus, ab eodem Imp. Hildesheimensi Ecclesia preficitur. Praefuit non illaudabiliter annis decem. Dedit multa ornamenta Ecclesiae sua. Obiit anno Dom. Incarn. 1054.

17. Echilus alias Herzilo, ex Goslarieni praepositus eligitur in Episcopum Hildesheimensem. Praefuit annis viginti quinque. Certavit anno Dom. Incarn. 1063, de sefio cum VViderado Abate Fuldeni, bis in templo Hildesheimi praesente Rege Henrico IV. non sine multi fanguinis profusione: eam Historiam eleganter & copiosi descripsit petrus studiorum Leidor ex Lamberti Schaffenburgensis Chronicis. Mortuus est Cano anno 1079.

18. Udo Comes de Alvenfeven, constitutus Hildesheimensis Ecclesie Episcopus ab Imp. Henrico IV. an. Dom. 1079. Fideliter praefuit Ecclesie annis usque Dom. 1114, quo ex hac lacrymarum valle ad eternam patriam concepsit.

19. Bruninus ex Goslarieni Collegii Decan, in Episcopum Hildesheimensem, eligitur an. Dom. 1114. Erat multis eximis virtutibus ornatus. Praefuit per unum tantum annum, nec conferatus, nec confirmatus: idcirco a Cranzio Saxonico Historico omisus. Refugivit Episcopatum gubernationem, quod in Salinis fuit, ipso et anno pulchre instauraverat, ibi reliquum vita exigit.

20. Bertholdus ex Praepotito summi Collegii Hildesheimensis constitutus Episcopus, anno saluis 1115. post refugiationem Brunini. Praefuit utilissime ac summa cum laude annis quindecim. Obiit an. Dom. 1130. Fuit accursum monasteriorum reformator, claudens omnia cenobia Virginum.

21. Bernhardus ex summi Collegii Praepotito in Episcopum electus est ab unanimitate contentiente & Clero & populo universaliter, anno Dom. 1130. Praefuit optimè ac utilissime annis vingtibz. Obiit an. 1153.

22. Bruno Decanus eligitur in Episcopum an. Dom. 1153. Praefuit cum summa laude an. 7. Episcopale palatum in Urbe sumptuoso renovavit & illustravit, obiit an. Dom. 1160.

23. Hermannus Praepotitus S. Crucis, eligitur concorditer in Episcopum Hildesheimensem, an. Dom. 1161. Fuit Friderico Barbarossae Imp. imprimis charus, à quo Mediolanum obfidente, in Italia feudis ac Regalibus investitus. Praefuit summa prudencia ac Ecclesie sue eximio commodo annis tredecim. Praefectus in Italiani, occubuit an. 1174.

24. Adolodus Praepotitus Goslarieni eligitur unanimiterius summi Hildesheimensem Collegii confirmatus in Episcopum, post auditum mortem peregrinantis Episcopi Hermanni, an. Dom. 1175. Praefuit prudentissime annis quindecim, ac aliquor mensebus. Obiit an. 1190.

25. Berno vir eximius ac sapientissimus ex Decano in Episcopum eligitur an. Dom. 1190. Praefuit fideliter ac feliciter an. 8. Instauravit ac amplissimis preventibus donavit Regiam

prepositorum Goslarieni. Imperavit à Romano Pontifice E Canonizatem S. Bernwardi Episcopi Hildesheimensis, de tomba levati. Obiit anno Incarnationis filii Dei 1198.

26. Conradus vir litteratus, facundus, & magnanimus, Philippi Regis Romanorum ac Suevorum Ducis summus amicus & fidelis. Cancellerius: Primus Lubecensis Episcopus, defter in Ecclesia, cum Friderico Barbarosa & eius filo Duke Friderico, fulcepta nova Hierosolymitana expeditione, in Armenian proficisci: ubi cum perire Imperator apertos a flumine, pergens cum Friderico Suevorum Duce fuisse fere in Syria gesti. Unde reveritus post aliquot annos, Berno Episcopo defuncto, Hildesheimensi Episcopatum consequens est. Erat vir summa autoritate apud omnes imperii processus. Praefuit Hildesheimensi Ecclesia per annum unum saltus, sed utilissime: eam resignans, Heribolentis Episcopatus ac Francorum Ducatu ab Imper. Philippo Barbaro fit praeficitur an. Dom. 1209.

27. Harboldus, vel Heribertus, eligitur difficillimis temporibus, quibus schismata erat gravissimum inter Philippum regem, ac Othonem Ducem Brunsvicensem, à toto unanimitate contentio Clero in Episcopum, an. Dom. 1199. Praefuit an. 8. mensis sitam: cemobium item S. Mauriti in monte, Monasterium item Haldhusenii Ordinis D. Benedicti, & Xenodochium pro pauperibus ac agrotis. Obiit in Monasterio Mauritano, an. Dom. 1203.

28. Sigefridus ex Fuldeni cemobio ad Episcopatum gubernationem evehitur a Rege Philippo, an. Dom. 1208. Praefuit an. 2. felicissime ac utilissime. Obiit 12. Nov. an. 1221.

29. Conradus II. eligitur unanimi contentio Capitularium Decan summa Ecclesiæ Spiritensis, & Canonico Moguntino, proper extiam virtutem ac sapientiam, in Gubernationem ac Antifitem Hildesheimensem, anno Incarnationis Dominicæ 1221. Erat vir eximius & sapientissimus, & qui dicitur in Parisiensi Academia facetas literas summa cum laude proficiunt fuisse. Praefuit utilissime annis viginti quinque. Feruit ingenti zelo proverbiis ac augendis religiosis: Primum enim Franciam ac Dominicanis Monachis in Urbem receptis, utriusq; Ordinis Cenobium ac commodissimas habitationes condidit, ac meritis ornatis emigravit an. 1248. Magdalena pontificiarum, in vicinia summae Basilicae, fundavit una cum Henrico Palatini uxore Vvibnubene cenobium Monialium ad Altam fluvium: duo item alia Virginum cemobia, VVulfinghaeuse, & Franckenberge ad Glosariam situm. Erat accerimus celsus discipline Clericorum. Recedit ac influavimus Palatum Episcopale, arcem item Vvincenzenburgensem, oppidum ac arcem Rolarum, & ac castrum Scardeneum, maximis impensis, quarum pars successori solvenda reliqua est. Duces Brunsvicensis neficio quid ruit in Ecclesiam Hildesheimensem, habere volentes, judice Imp. Comita Moguntiae celebrente, vicit. Qua vero virtute Empnenfe oppidum expugnatur, & arcessus receptaculum a latere, infusla ad Scardeneum valetat, longum effet commemorare. An. Dom. 1245, gravissimo schismate inter Pontificem ac Imperatorem exerto, refugivit Episcopatum liberè, & quietem sibi quarense, Praedicatorum Hildesheimensem cemobium ingressus est, in eo relinquit vitæ acturus. Cum autem post suum refugiationem Capitulares Canonicos in eligendo succelfore discordes, & in capitula oda scilicet esse videtur, Hildesheimi manere noluit, sed in Sconoviense Monasterium Heidelbergensem Urbi vicinum profectus, ibi tribus ferè annis adhuc superices, debitum natura tandem exolvit an. sal. 1248.

30. Henricus Praefotus Helgenstadeni, eligitur a majori I. Capitulari part in Episcopum Hildesheimensem, an. Dom. 1245. Contra hunc ab alia parte postulatur Hermannus quidam, praepotitus in S. Cyriaco Brunsvicensi Canonorum Collegio. Confirmatur Henricus ab Archiepiscopo Moguntino, & consequitur item regale à Rom. rege. Hunc dum ille circumequitas acquirit, Hermannus interim occupato Episcopatu Hildesia, plena ejus gubernatione fruatur. Litudinum itaque ad Rom. Pontificem Innocentium quartum profectus, & de violentia Hermanni gravissime conqueitus, tandem post varias & longas digrediaciones tantum efficit, ut excommunicatione meci perculsus Hermannus locum daret Henrico: qui laudabiliter postea praefuit ad annum Christi usque 1257. cum jam a prima electione undecim anni & aliquot menses effulxerit. Mortuus in mente Mario.

31. Joannes ex Praepotito S. Marriti, fit Episcopus anno Domini 1257. vir insigniter doctus, ad Episcopatum enim hunc (Crantio idem affirmante) pervenire nemo ponit nisi

Episcopus.

An ifi vel extimū doctus, vel summa generis nobilitate conspi-
cuous. Praefuit summa cum laude, utilitate & commodo Eccle-
sia maximo tantum quatuor annis. Obiit an. 1261.

32. Otto Dux Brunsvicensis, frater Joannis & Alberti
Payneni comitatu infinitantium, unanimi consensu omni-
um summi Collegii Canonorum postulatur, & eligitur
anno 1261. Confirmatur a Poni. Maxim. Gregor. X. &
conferatur in ejusdem, ac plurimorum Episcoporum pre-
fentis Lugduni in Gallia, in congregata illi Synodo, an. Dom.
1266. Praefuit prudenter & summa cum virtute an. 18. Obiit
an. 1279.

33. Sigefridus secundus, Decanus summi Collegii Magde-
burgensis, assunimus in Episcopum, & Othonis successorum
an. Dom. 1279. Confirmatur ab Archiepiscopo Moguntino,
investitus feudis ac Regalibus a Rudolpho Habsburgio Rege
Rom. Vir summa virtute, doctrina item ac sapientia examina
ornatus. Praefuit Hildesheimensi, meritus decem, cum
summa gloria ac laude. Obiit an. 1310.

34. Henricus secundus confixitus ex Decano summi Col-
legii Hildesheimensis in Episcopum, anno Domini 1310.
B Praefuit octo annis laudabiliter & utiliter. Seditionem ac mu-
tumulantem Hildesianum obfidente, & adificato contra eam cas-
tro Sturegvaldeni (quo nomine se Deo dux improban
subditorum violentiam compescere velle ministrabat) eo Ur-
bem adegit, ut & se delectet, ac supplex Episcopo facta, per-
petuo feste posthac obtemperatam tamè policeretur. Fuit
vir iustus, aquil observans, ergo fons benignus ac placidissimus,
hostibus vero hostis etiam & injuriam ultor magnanimus. Conservando perpetua castitatis studiosissi-
mus. In uitarios animadversor acerimus. Tandem à qui-
bulsum invidis neficio quibus calumnis apud Rom. Pont. tra-
ductus, nullus sibi malus confitit, Avenionem (ubi tum Pon-
tificis fides erat) petat, ut se apud Pontificem purgaret, cor-
reptus itaque acuta febre, post pauculos dies, quibus ibi decu-
bit, ex mortali vita emigravit 12. Junii an. 1318. Sepulturam in
ejusdem Urbis Monialium cemobio ad S. Claram.

35. Oto secundus praepotitus ad S. Mauritium, eligitur in
Antifitem Episcopalis sedis Hildesiana unanimis totius
Capituli sententiam ac suffraganis, an. Dom. 1318. Praefuit annis
sedecim, optimè ac utilissime. Vicit ingenii prælio, primis
C statim sue gubernationis meritis, sedditios quoddam Centu-
tus, armis contra dominum suum & contra Ecclesiam sum-
menses: quorum multi in eo confitit eam ac interempti
fuerunt, reliqui omnes capti, multo auro redimerunt illic co-
stati sunt. Hoc autem omnino contulit Episcopum ad illustratio-
nem castrorum, templorum ac oppidorum Episcopatus: de-
cessit an. 1334.

36. Henricus tertius, Dux Brunsvicensis ac Lunemburgi, Fri-
dericus Duci filius, eius videlicet, qui Francicorum Cel-
lencium fundator, regnata filius gubernatione, reliquum vice
in eo exigit religiosissime. Is Bernhardus coadjutor primus,
postea administrator, Ecclesie Hildesheimensi praeficitur, an.
Dom. 1452. Praefuit annis septem, non admodum utiliter, quia
sui potius quam Episcopatus commoda querebat, neque
unquam animus ad Ecclesiasticam vitam vel disciplinam
adiecit: Regnata itaque an. Dom. 1459. Episcopatus gubernatione, uxorem duxit, Dominam Mechtilid Comitissam de Schovemburg, quellan in comparabili forma ac specie
præditam, qua tamen non diu fuit potuit, mox rebus mortali-
bus excepit.

37. Henricus tertius, Dux Brunsvicensis ac Lunemburgi, Fri-
dericus Duci filius, eius videlicet, qui Francicorum Cel-
lencium fundator, regnata filius gubernatione, reliquum vice
in eo exigit religiosissime. Is Bernhardus coadjutor primus,
postea administrator, Ecclesie Hildesheimensi praeficitur, an.
Dom. 1459. Sed ut gubernaculum Ecclesie an. 12. Venator
potius, quam Episcopus. Infelicitate pugnat contra Duces
Brunsvicensis, idcirco morte animi confunditus, ex hac vi-
ta concepsit an. Dom. 1471.

38. Henningus successor Ernesti administratori, sed multis
laetitiae diffiditatus, ob alium etiam electum: tandem an.
1481. regnauit.

39. Bernhardus Baro à Landsberg, ex Verdensi Episcopo
ubi decebat iam annis praefuerat, Hildesheimensi etiam praef-
fici factus est an. Dom. 1481, per regnacionem Henningi.
Confirmatur a Pontifice Maxim. Sixto IV. ut unique Eccle-
sie & Verdensi & Hildesiana praeficitur. Erat vir eximia
prudentia, nec vulgariter doctus, eloquentia vero maxima,
ac pronuntiationis suavissime. Sed ad clavum utriusque Episcopatus annis viginti duobus. Obiit an.
1502.

40. Ernestus inferioris Saxoniae, Angeria videlicet ac VVest-
phalia Dux, Canonicus Colonensis, oliguer in fello Pente-
coffes, anni à nato Christi 1502, ab unanimitate contentiente
Clero Hildesiano in Episcopum, ac in celostoma mortui Ber-
tholdi. Ingreditur Urbem paucis diebus ante Natalem Domini.
Excipitur amplissime. Praeficit per unius anni spatium, &
refi-

Episcopus.

A regnans Episcopatum, cum Capitularium omnium ac ipsius etiam Pontificis consensu, fratri suo Joanni, Coloniam reddit. Unde postea ad Monasteriensis Episcopatus gubernationem evocatus, ibi divinisimè prefuit summa cum laude, quamdiu viveret.

46. Joannes Saxonie inferioris Dux, per liberam renunciationem fratris sui Ettrici, conferente Capitulo ac Pontifice Max. consequitur Episcopatum Hildesheimensem, an. Domini 1504. Inreditur Urbem quingentis equis. Tertio gubernationis tunc anno adiit ipse Roman pro imperatrica confirmatione, quam cum esset consecutus, rediens in ceterobis Matriodenis conferetur. Praefuit ad annum Christi usque 1527. quo resignavit gubernationem Balthasari Viccancellario imperatoris.

47. Balthasar Merckhelius (Viccancellarius Caroli V. Imperatoris), per resignationem Joannis Episcopi consequitur Episcopatum Hildesheimensem, cum consensu Canonorum. Venit in Hildesiana Urbis vicinum castrum Steurwald, ubi humanissime & cum summo gaudio & amplissimis meritis exceptus, omnia optima cum Clero tum urbis pollicentur. Paucis diebus elapsi iterum discedens, ad Imperatorem se in Hispanias recepit. Cum que postea ex Hispanis in Italian profectus, Bononiam venit, ubi Pontificis confirmationem consecutus, anno sequenti in Augustanis Comitiis etiam Regalum investituram à Divo Carolo V. Electus est anno 1528. in Episcopum etiam Constantiensem, sed cum sequente anno in Imperatoriis negotiis ad inferiores Germanos descendenter, in eo itinere Treviri gravi morbo correptus, natura debilitate absolvitur.

48. Otto tertius affunimus anno atatis sua 47. ad preces Divi Caroli V. Imp. Aug. & Gulielmi Comitis Anaxoviati, in Episcopum Hildesheimensem, unanimi consensu Canonorum, an. Dom. 1531. in die S. Panthaleonis. Praefuit et annis sex, neque consecutus, neque confirmatus. Exauthoratur à Paulo tertio Pontifice Maximo.

39. Valentinus facta pagina ac legum eximus Doctor, vir sapientissimus: claudit ex Praepofito Francofurtensis Collegi ad D. Bartholomaeum, ex Canonico item Moguntino, Magdeburgensem ac Hildesianum, unanimi consensu Collegii Hildesheimensis in Episcopum, anno Domini 1537. Confirmatur & conferetur Rome à P. Max. Paulo tertio. Unde in Germaniam reveritus, Hildesheimum ingreditur, ubi summo gaudio cum Cleri totius tum Republica exceptus, aliquamdiu edidit. Postea Moguntium revertens, fortassis ob mutatum in Saxonibus Religionem, & variis ibi conffigentes tumultus, anno Christi 1549. currente, dignitatibus eum Episcopatus Hildesheimensis, tum aliis confusis fulsit. Interit ut Dom. 1546. magnis Comitis Augustanis, à Divo Carolo V. Imp. Aug. post bellum Germanicum habitis.

EPISCOPI PADERBORNENSES.

Paderbornensis Urbis in inferiori Saxonia sita, & ab incomparabili fonte (qui est sibi Cathedralis Basilice arama) cognominata. Episcopatus fundatus & inchoatus est devictis Saxonibus à Carolo Magno Galliarum victoriosissimo Rege, anno Christi circa 794. Erat tum Paderbornum amplissimus pagus, nullis adhuc foulis, nullis moenibus, aut munitionibus inclusus: igitur sedem Episcopalem constituit Imperator in Herifelio ministraria arce ad Virtiugum annen quinque miliariums à Paderbornensi pago sita, & è te exadi-
D cata, cum ibi aliquandiu cum toto exercitu (à qua contigit non menit isti loco) hybernaferet. Hujus laudabilis Episcopatus Doctores, Pastores, Episcopi ac gubernatores numerantur a prima Carolina fundatione, hacten.